2020年 5月 14日

                                                   会 社 名  日産車体株式会社

代 表 者 名    取締役社長  木村 昌平

             （コード番号 7222 東証第 1部）

       問 合 せ 先   総務部部長 中津川 隆則

             （ T E L .  0 4 6 3 - 2 1 - 8 0 0 1）

代表取締役の異動に関するお知らせ

日産車体株式会社（本社：神奈川県平塚市堤町 社長：木村 昌平）は、本日開催の取締役会において

下記の通り代表取締役の異動について内定しましたのでお知らせ致します。

なお、本件異動は、2020 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会で正式に決定

される予定です。

記

１．異動の理由

新たな経営体制のもと、更なる企業価値の向上を目指すため。

２．代表取締役の異動

１）新任代表取締役候補・・・2020年 6月定時株主総会、取締役会の承認を経て正式決定

氏名 新 現

吉村
よしむら

 東彦
はるひこ

代表取締役 兼 社長執行役員

兼 日産車体九州㈱代表取締役社長
副社長執行役員

２）退任予定代表取締役・・・2020年 6月定時株主総会の終結の時をもって取締役を退任

氏名 新 現

木村
き む ら

 昌平
しょうへい

  会長
代表取締役 兼 社長執行役員

兼 日産車体九州㈱代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

氏名 吉村 東彦 （よしむら はるひこ）

生年月日 1959年 6月 25日 生

略歴 1983年 4月  日産自動車株式会社 入社

 2011年 4月  同社 追浜工場 工場長

 2014年 4月  同社アライアンスグローバルダイレクター 第二車両生産技術 VP、

車両生産技術本部担当

 2015年 8月  同社アライアンスグローハﾞル VP  車両生産技術本部担当

       2016年 4月  同社常務執行役員

アライアンスグローハﾞル VP 車両生産技術本部担当

 2020年 4月  日産車体株式会社 副社長執行役員

 現在に至る

所有株式数  200株

４．就任予定日

2020年 6月 24日

以 上